

ضرورت بازاریابی و بازاریابی و بازاریابی محصولات کشاورزی آذربایجان شرقی

زنوزی مطلق: سرمربی خوب خارجی انتخاب خواهیم کرد

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان از رشد مهارت آموزی در بخش های دولتی و خصوصی در سال ۱۴۰۲ خبر داد؛

۵۲ هزار نفر از آذربایجانی ها آموزش های فنی و حرفه ای را فرا گرفتند



مراسم بزرگداشت کیومرث پوراحمد در خانه سینما



ضرورت توجه به نظرات کارشناسی بخش خصوصی کشور درباره تعیین تعطیلات آخر هفته از نگاه "عصر آزادی"

پنجشنبه تعطیل جمعه تعطیل اقتصاد تعطیل

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان دستاورد نهایی تحقق شعار سال در آذربایجان شرقی را تشریح کرد؛

توسعه متوازن آذربایجان شرقی

دبیر اجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی از نبود قانون جامع برای برگزاری تجمعات صنفی انتقاد کرد؛

باید میدان اعتراض برای برپایی تجمعات قانونی ایجاد شود

یادداشت

صداقت حرفه ای سنگ بنای اعتبار روزنامه نگاران است



یادداشت

افقی نو در صحنه سیاسی ترکیه

قبرس نیز چنین تحلیلی را به صفحه اول خود کشاند که: "تنشی که پس از هدف قرار دادن کنسول گری ایران در دمشق توسط اسرائیل بالا گرفت با حمله انتقام جویانه ایران به اوج خود رسید. اردوغان به تندی از نتایج انتقاد کرده و او را مسئول حمله ایران به اسرائیل دانست... رئیس جمهور ترکیه روز سه شنبه گفت که مسئول اصلی اولین حمله مستقیم ایران به اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل است و تنها رژیم اسرائیل مسئول افزایش تنش در خاورمیانه می باشد."

اما به نظر بنده، نباید اظهارات اردوغان را تا بدین حد به صورت تیتروار و روزنامه ای ارزیابی کرد. رئیس جمهوری ترکیه در اصل کدهای لازمهای را داده است که باید از سوی برخی از افرادی که هنوز تحلیل درستی از شرایط بروز یافته ندارند و یا جانبدارانه و قاصدانه مسأله را مورد تفسیر قرار می دهند، مورد توجه قرار گیرد. به طوری که رئیس جمهور در این بیانیه موضعی مشابه با کسانی که ادعا می کنند واکنش ایران تاتاری بیش نبود، اتخاذ نکرد و در مورد این حمله با ذکر این جمله که "بیم و ترس را بر دل ما حاکم کرد" در واقع به صراحت بیان داشت که دولت ترکیه نگرانی به دور از بحث جدل اتخاذ می کند و عمق رخ داد را نباید سطحی دید و این واکنش را باید با مسائلی گذشته به مورد ارزیابی گذاشت. او از لزوم جدی گرفتن این حادثه و موضع مغرضانه غرب در قبال ایران انتقاد کرد. اردوغان با بیان اینکه: "دولت اسرائیل اقدامات تحریک آمیزی برای گسترش تنش در منطقه انجام می دهد." اقدامات اسرائیل علیه ایران را در سطحی واقع بینانه ارزیابی می کند. همچنین به استفاده از عبارت "نتانیاهو و دولت خونخوارش" موضع صریح و دیگری را به نمایش گذاشت.

جالب ترین نکته در اظهارات وی در خصوص حمایت های بی چون و چرای غرب از اسرائیل است که به مورد انتقاد شدید گذاشت و با ذکر اینکه بعد از حمله اسرائیل به کنسول گری ایران در دمشق، کشورهای غربی اقدام مناسب انجام نداده ولی بعد از اقدام ایران بلافاصله مسابقه ای در محکومیت ایران آغاز کردند. در خلاصه کلام می توان این را گفت که کدهای پیر آمده از اظهارات رئیس جمهور ترکیه این را نشان می دهد که در دولت ترکیه در مورد رخ داد اخیر خیلی متفاوت از برخی ارزیابی دانشگاهیان، روزنامه نگاران، سیاستمداران، کارشناسان نظامی و پوپولیست ترکیه است و موضع و



با توجه به رخدادهای متعددی که در طول یک هفته گذشته رخ داده است و رویدادهای بینشی در سیاست و روابط بین الملل پیرامون اقدام تنبیهی و هشدار ایران به رژیم غاصب صهیونیستی بوده است، اما در کنار این موضع گیری ترکیه در برابر ایران و اسرائیل غاصب متفاوت تر از سایر کشورهای مسلمان عرب و غیر عرب بوده است. باید گفت که به دور از مسائلی داخلی ترکیه که پردازش در آن منطقی، عقلایی و عرفی در رعایت اصول حسن همجواری نیست، لیکن باید گفت که افقی روشن را می توان در موضع گیری های ترکیه در سیاست منطقه ای و بین المللی به وضوح درک کرد. رجب طیب اردوغان، در ارزیابی شرایط منطقه به نکات بسیار مهمی اشاره کرد که موجب نگرش و بیان تحلیل های متفاوتی در سطح جهانی شد و بسیاری از نشریات و سایت های خبری در رابطه با رویکرد صریح اردوغان به اظهار نظر پرداختند. به طور مثال می توان به نوشتار منسردج در روزنامه های تایمز او اسرائیل و جروزالم پست اشاره کرد که نوشته اند: "رهبر ترکیه که مدام از اسرائیل و رهبری آن انتقاد می کند، در اظهارات خود در تلویزیون نتانیاهو و دولتش را جلد دست خون معرفی کرده و اسرائیل را مسئول دانست که در شامگاه ۱۳ آوریل رخ داد... نتانیاهو و دولت اسرائیل تنها مسئول تنش های اخیر در خاورمیانه است." جالب است بدانید که روزنامه های یونانی و جمهوری قبرس نیز که دیدگاهی نزدیک به اسرائیل دارند، نتوانستند در برابر اظهارات اردوغان سکوت کنند. روزنامه اتوس یونان با تیتر بزرگی نوشت که "اردوغان نقش متعادل کننده بین ایران و اسرائیل" را بر عهده گرفته است و تئو تیغ اش به سمت اسرائیل است. در شرح این خبر آمده است: "رئیس جمهور ترکیه که در اولین بیانیه خود پس از حمله ایران به اسرائیل طی سخنرانی در تلویزیون معلوم ساخت، هر چند از جانبداری پرهیز کرد، ولی به صراحت نوک تیغ انتقاد خود را به سمت اسرائیل نشانه رفت و از عملکرد و اقدامات اسرائیل تنقید کرد و دولت نتانیاهو را به واکنش های نامتناسب متهم کرد."

در همین حال روزنامه هارواگی جمهوری

رئیس در اجتماع نمازگزاران جمعه دامغان:

عملیات وعده صادق اقتدار و انسجام جمهوری اسلامی ایران را به رخ کشید

رئیس جمهور با اشاره به بازگشت حدود ۸ هزار و ۴۰۰ واحد تولیدی راکد به چرخه تولید، گفت: جنگ امروز جنگ اراده هاست؛ دشمن نمی خواهد ملت ایران پیشرفت کند، اما ملت ایران اراده کرده که در حوزه های مختلف اقتصادی، صنعتی، معدنی، کشاورزی رشد کند و اراده این ملت تاکنون بر اراده دشمن پیروز شده و بعد از این نیز پیروز خواهد شد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه عملیات وعده صادق موجب اقتدار، وحدت و انسجام در کشور شد، افزود: دشمنان می خواستند در جامعه ما اختلاف افکنی کنند، اما این عملیات هم نشان دهنده اقتدار نظام جمهوری اسلامی و توان نیروهای مسلح ما شد، هم نشان دهنده اراده پولادین ملت ما و رهبری فرزانه انقلاب و مایه افتخار و اقتدار برای کشور بزرگ امروز همه گروه ها، جناح ها، جریان های سیاسی متحد است. متفق هستیم که این اقدام، اقدامی ضروری، لازم، و حجت بخش و مایه افتخار و اقتدار برای کشور بزرگ ما بود. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به رفع بخشی از مشکلات تامین آب بخش های شرق، کشاورزی و صنعت استان اظهار داشت: رفع مشکلات آب شهرستان های در زمینه تامین آب، برق، گاز، مسکن، اشتغال و مسائل مختلف از جمله شیوع کرونا و تلفات روزانه بالای ۷۰۰ نفر در کشور مواجه بود که به فضل خدا و تکیه بر جوانان کشور توانستیم وضعیت را متفاوت کنیم. دشمن به دنبال توقف رشد و تولید کشور و ایجاد نارضایتی های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بود، اما با تکیه بر شعار «ما می توانیم» و کمک مردم توانستیم در سه سال گذشته رشد اقتصادی را که در طول دهه ۹۰ به طور متوسط زیر ۱ درصد بود به ۴ تا حدود ۶ درصد برسانیم.



رئیس جمهور در ادامه با اشاره به مسائل مطرح شده از سوی امام جمعه دامغان از جمله نیازمندی های حوزه بهداشت و درمان شهرستان تصریح کرد: میزبانی از جمع زیادی از زائران امام روف در طول تاریخ یکی از بزرگترین افتخارات مردم دامغان بوده و لذا برای تامین نیازمندی های این شهرستان باید علاوه بر جمعیت خود دامغان جمعیت زائران و مسافران را نیز در نظر گرفت. تأسیسات دانشکده علوم پزشکی در دامغان می تواند تخصصی متخصص لازم برای شهرستان و اطراف را تربیت و تامین کند. رئیس جمهور همچنین به مشکل آب اشاره و خاطر نشان کرد: دولت مردمی از ابتدای آغاز به کار با نارتاری های گسترده در زمینه تامین آب، برق، گاز، مسکن، اشتغال و مسائل مختلف از جمله شیوع کرونا و تلفات روزانه بالای ۷۰۰ نفر در کشور مواجه بود که به فضل خدا و تکیه بر جوانان کشور توانستیم وضعیت را متفاوت کنیم. دشمن به دنبال توقف رشد و تولید کشور و ایجاد نارضایتی های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بود، اما با تکیه بر شعار «ما می توانیم» و کمک مردم توانستیم در سه سال گذشته رشد اقتصادی را که در طول دهه ۹۰ به طور متوسط زیر ۱ درصد بود به ۴ تا حدود ۶ درصد برسانیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه عملیات وعده صادق موجب اقتدار، وحدت و انسجام در کشور شد، گفت: دشمنان می خواستند در جامعه ما اختلاف افکنی کنند، اما این عملیات هم نشان دهنده اقتدار نظام جمهوری اسلامی و توان نیروهای مسلح ما شد، هم نشان دهنده اراده پولادین ملت ما و رهبری فرزانه انقلاب و فرماندهی معظم کل قوا و هم یکی از جلوه های وحدت آفرین و انسجام بخش به کشور شد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های سفر دوم دولت مردمی به استان سمنان، پیش از ظهر امروز جمعه در اجتماع نمازگزاران جمعه شهرستان دامغان، با بیان اینکه مردم دامغان به برخورداری از میراث کهن، تمدن درخشان، فرهنگ متعالی، ایمان و علم مشهور هستند، تاریخ این دیار را گواه دینمداری و دلدادگی این مردم به خداوند دانست. رئیس جمهور با اشاره به دیدار خود با یک خانواده شهید و با تمجید از روحیه والای مادر این شهید گرانقدر که با وجود تقدیم عزیزترین دارایی خود در راه انقلاب، همچنان آماده فداکاری در راه اعتدالی نظام جمهوری اسلامی ایران بود، افزود: این روحیه ایثار و فداکاری پیروزی نهایی را برای ما به ارمغان می آورد. لذا مهمترین وظیفه و مسئولیت مشترک همه ما صیانت از این فرهنگ و روحیه و تلاش برای ارتقای آن است. رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت توسعه کشور و استفاده از همه ابزارها و امکانات در این زمینه اظهار داشت: توسعه کشور با حفظ فرهنگ ایرانی-اسلامی موجود در کشور و بهره گیری از ظرفیت های آن هیچ جای نگرانی ندارد و باید با تکیه بر فرهنگ بومی مسیر پیشرفت کشور را طی کنیم.

ادامه واکنش ها به ششده شدن صدای انفجار در تبریز و اصفهان / ایزدی:

جنگ روانی اسرائیل است



شکل صدمه دیده است اما ادعا دارند که هیچ خسارتی ایجاد نشده است. وی در پاسخ به این سوال که با توجه به تظاهرات مردم ایران پس از نماز جمعه آیا رخداد امروز صبح حضور آن ها را تحت تأثیر قرار خواهد داد، اظهار نشان کرد: در دو هفته گذشته ایران در صدر اخبار جهان بوده است و یکی از دلایل همه های خبری تحت تأثیر قرار دادن این تظاهرات است اما مردم ایران همواره در میدان بودند و این عملیات روانی برای آن ها معنی ندارد برخلاف صهیونیست ها چرا که مردم ایران تجربه هشت سال دفاع مقدس را دارند. ایزدی گفت: مسیر جمهوری اسلامی ایران مسیر صحیحی است و عملیات

ایزدی با بیان اینکه کشورمان با یک جنگ ترکیبی مواجه است، گفت: یکی از ابزارهای دشمن در جنگ های ترکیبی رسانه و عملیات روانی است؛ بخش رسانه های دشمن از دقایق حمله ایران به اسرائیل شروع شده است و همچنان ادامه دارد. بنابر گزارش دفاع پرس، ایزدی با تأکید بر اینکه در اصفهان چند ریز پرنده مورد هدف قرار گرفته است، گفت: دشمن با بهره گیری از رسانه در این رخداد بزرگنمایی می کنند و در مقابل عملیات وعده صادق را کوچک جلوه می دهد. این کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به سخنان وزیر امور داخلی اسرائیل و ویدئویی که در حال پخش است، افزود: پایگاه نیروی هوایی اسرائیل به بدترین

روانی دشمن نیز با هوشیاری و هوشمندی خنثی خواهد شد. این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه امروز اعلام می کنند ۹۹ درصد موشک های ایران مورد هدف قرار گرفته است، افزود: سخنان وزیر امور داخلی اسرائیل نشان می دهد که این ادعاها کذب است و عملیات وعده صادق مخرب بوده و آن ها با جنگ روانی به دنبال کوچک نمایی هستند. وی گفت: آمریکا از ابتدا میداندار صحنه است و ارتباط آن ها با اسرائیل در حوزه نظامی، رسانه ای و تبلیغاتی است و کاملاً هماهنگ هستند؛ هم دیدیم که شب گذشته آمریکا قطعه نامه به رسمیت شناختن فلسطین را وتو کرد و انگلیس و سوئیس در این خصوص رای متعقد دادند. این کارشناس مسائل بین الملل افزود: همه دنیا به دلیل جنایات اسرائیل در غزه از حمله تنبیهی وعده صادق خوشحال شدند و عدد ۹۹ درصد قبل از اینکه این عملیات آغاز شود به دلیل عملیات وعده صادق و وتو قطعه نامه به رسمیت شناختن فلسطین یک فشار رسانه ای گسترده ای روی آمریکا وجود دارد و آن ها با ایجاد عملیات روانی به دنبال کاهش این فشارها هستند.